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Caracterfsticas técnicas

Fabricante

Nombre del modelo

Fuente de alimentacién

Tipo de operario

Capacidad de elevacion max.

Centro de gravedad de la carga

Distancia de carga, centro del eje motor a la horquilla
Distancia entre ejes

Peso de senicio
Carga en el eje delantero (con carga) / trasero (con carga)
Carga en el eje delantero en vacio / eje trasero en vacio

Equipamientos de rueda

Medidas ruedas traseras

Nimero de ruedas delanteras / traseras
Nimero de ruedas motoras

Via delantera

Basculacion de mastil hacia delante (grad) / atras (grad)
Altura proteccion operador (cabina)

Longitud total

Longitud hasta cara de las horquillas

Anchura total

Seccién de horquillas / Anchura de horquillas / Largo de las horquillas
Tablero portahorquillas segin norma DIN 15173 A/B
Anchura del tablero portaherramientas

Distancia al suelo bajo el mastil

Distancia al suelo en el centro de la distancia entre ejes
Radio de giro

Radio de giro interior

Rendimiento

Velocidad de desplazamiento (con carga / en vacio)
Velocidad de elevacién (con carga / en vacio)
Velocidad de bajada con carga / en vacio
Esfuerzo de traccion / Fuerza de traccion (en vacio)
Freno de senicio
(Motor |
Marca / Modelo de motor
Régimen nominal

Tipo de unidad motriz

b10

a/p

s/el/l
b3
mi

m2

b13

Manitou
M-X 50-4
Diésel
Sentado
5000 kg
600 mm
762 mm
2120 mm

7660 kg
10800 kg / 1869 kg
2570 kg / 5090 kg

Neumético
340/80R18 XMCL 143A8
2/2
4
1620 mm

6/12
2495 mm
4945 mm
3745 mm
2080 mm

50 mm x 150 mm / 1200 mm

FEM4
1670 mm
265 mm
375 mm
4155 mm
1120 mm

24 km/h / 23.4 km/h
0.4m/s/0.5m/s
0.4m/s/0.4m/s

10360 daN / 6205 daN
Sistema hidraulico

Perkins / 1104D-44T NL38894
2360 pm

Sistema hidraulico
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Diagrama dimensional
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Caracteristicas de los mastiles y capacidad residual
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h1 - Altura del méstil en posicién baja * 2560 2710 2810 2910 3060 3305 2560 3755000
h2 - Elevacién libre mm 0 0 0 0 0 0 0 0

h3 - Altura de elevacion mm 3000 3300 3500 3700 4000 4500 5000 5500000
h4 - Altura con méstil desplegado * mm 4115 4415 4615 4815 5115 5615 6115 6550000
;‘ra/sgr'o')"c"”“i"’“de'més"'(de'a"‘e“’/ o 15/15 15/15 15/15 15/15 15/15 15/15 15/15

h1 - Altura del méstil en posicin baja * mm 2310 2410 2510 2585 2645 2760 2910 3085
h2 - Elevacién libre mm 1265 1365 1465 1540 1600 1715 1865 2040
h3 - Altura de elevacion mm 3700 4000 4300 4500 4700 5000 5500 6000
h4 - Altura con méstil desplegado * mm 4805 5105 5405 5605 5806 6105 6605 7105
a/ - Inclinacion del mastil (delantero / . 15/15 15/15 15/15 15/15 15/15 15/15 15/15 15/15

trasero)
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Siége Social
430 rue de I'Aubiniére - 44150 Ancenis Cedex - France
Tel: +33(0)2 40 09 10 11 - Fax: +33 (0)2 40 09 10 97
www.manitou.com

Esta publicacién describe las versiones y posibilidades de configuracién de los productos Manitou que puedan diferir en
equipamiento. Los equipamientos presentados en este folleto pueden ser de serie, opcionales o no estar disponibles en
algunas versiones. Manitou se reserva el derecho, en cualquier momento y sin previo aviso, de modificar las especificaciones
descritas y representadas. Las especificaciones aportadas no comprometen al fabricante. Para mas informacién, pongase en
contacto con su concesionario Manitou. Documento no contractual. Presentacion de los productos no contractual. Lista de
especificaciones no exhaustiva. Los logos y la identidad visual de la empresa son propiedad de Manitou y no pueden ser
utilizados sin autorizacion. Todos los derechos reservados. Las fotos y los esquemas contenidos en este folleto se ofrecen
para consulta y a titulo indicativo solamente.

MANITOU BF SA - Sociedad anénima con Consejo de Administracion - Capital social : 39 668 399 euros - 857 802 508 RCS
Nantes


https://www.manitou.com/

